WALCHIUS (J.-G.), theologus et doctus philologus, Meinengeni natus, an. 1695 et an. 1775 defunctus, Jacentanii Scripta Lipsiæ edidit, an. 1715. Notæ adjectæ juvenem auctorem redolentes, VI, 107; VIII, 89 et *passim*.

WARTONIUS (Henricus), in Anglia natus, an. 1691, obiit, auctor *Angliæ sacræ*, Lond., 1691. — Notitia in Eadmerum Cantuar. monachum ord. sancti Benedicti, CLX, 542. Ejus operum recensio, 545. — De morte B. Laufranci cantuar. archiep., CI, 99. — Notitia in Ernulfum Rolfensem episc., CLXIII, 1441. — Notæ in Collectanea Ernulf., 1443.

Dissertatio de Elfrico sive Elfrico archiep. Cantuar., CXXXIX, 1159. De tempore quo sederit, *ibid.* Qualem tenuerit ordinem, 1461. Quænam de Elfrico constant, 1462. Quid Malmesburienis de Elfrico Grammatico narrat, 1463. Rejicitur ejus sententia, 1465. Ad Vulfium episc. scribit Elfricus, an. 908. Ad monasterium Cerneliane mittitur ad restituendam disciplinam, 1488. Elfricus Wolstano Juniori successit, 1470.

WELCHMANNUS (Eduard.), Corsham in comitatu Wilt., an. 1661 natus, defunctus vero an. 1727. Ille philologus

secundam edition. Anglie. emisit scriptorum Novatiani, circa 1724, cum notis et plurimis emendationibus, apud Galandium reeditis, III, *lit. præfat.* et 893 *passim*.

WEISERUS (Marc.), eruditus, historicus, philologus Augustæ natus, an. 1568, et an. 1614 decessit. — Conjectura de auctore sermonis synodalis, CXXV, 1069.

WILKINSIUS (David). Observationem dedit in Diionthum abbatem, LXXX, 23 *et seqq.* — Observationes in decretum de rebus Dei et Ecclesiæ non abstrahendis, 545 *et seqq.* — Notæ in epist. Formosi papæ, CXXIX, 848.

WILMANS (Rogerius). Apud Pertziium citatus (non datur annus nec locus). In proemio ad Honorii *Summe totius et iniquis mundi* fragmenta: Notitia Honorii Augustodunensis, CLXXII, 9. Notæ elucidatoriæ ad notitiam, *ibid.*

WISCH (Dom C. de). Bibliographus eruditus, prior monasterii Dunensis, an. 1666 defunctus.

Notitia in Eliam de Coxida septimum abbatem monasterii de Dunis, ord. Cisterc., CCLIX, 992. — Typis mandavit Antverpiæ, an. 1654, opera Alani de Insulis. — Epistola dedicatoria, CCX, 27. — Historica relatio de Vita et morte Alani de Insulis, 53. Ejus patria et natiuitas, *ibid.* Habitum monasticum induit apud Cisterciensium 57. Diu ignotus remanet inter fratres conversos 58. Quo-

modo Romæ et apud suos cognitus est, 59. Ejus mores et sepultura, 40. — Præfatio ad lectorem, CCX, 51. Monitum in Summam Alani de arte prædicatoria, 110. — Monitum ad lectorem in opusculum de sex aiti Cherubin, 266. — Item in lib. *De fide catholica*, 506. — Monitum in lib. *De planctu naturæ*, 450. — In Antic aud'anum, 482. In lib. *Parabolarum*, 579. — Præfatio in Regias theologicas B. Alani de Insulis, 618.

WOWERS, WOWERIUS (J.). Antverpiæ natus, 1576, Justi Lipsii amicus, obiit an. 1635. Notas observationesque adiecit in Tertulliani Opera.

WURDTWEIN (Et. Al.), eruditus, antiquarius episcopus Amerbach. natus, an. 1719, et an. 1786 defunctus. — Præfatio cum notis ad sancti Bonifacii epistolam, LXXXV, 675. — Alia præfatio in eadem epist., 678. — Notæ, 683 *et passim*.

ZACHARIAS (Fr.-Ant.), eruditus, e Jesu societate, bibliothecarius ducis Montensium, Venetiis, an. 1738. Opera sancti Isidori emendata, et annotationibus illustrata edidit, LXXXI, 256. Annotationes ad lib. *Eymologiarum*, LXXXII, 884 *et seqq.*

ZIEGELBAUER (Magnolius), Benedictinus eruditus, Eveugeni natus, an. 1696, et an. 1750 obiit. — Notitia historica in Robertum Francorum regem, CXLI, 897.

## XII.

### INDEX BIOGRAPHICUS

ORDINE DIGESTUS ALPHABETICO

#### OMNIUM OCCIDENTALIS ECCLESIE DOCTORUM, PATRUM, SCRIPTORUM

ET ALIORUM QUORUM OPERA SCRIPTAQUE VEL MINIMA IN NOVO CURSU PATROLOGIÆ LATINÆ

EXCUDUNTUR, A TERTULLIANO AN. 245, AD INNOCENTIUM III PAPAM AN. 1216.

### MONITUM.

Post indicem auctorum generalem, gemino ordine digestum, chronologico scilicet et alphabetico, nos non tædunt ad majorem lectoris utilitatem illum alium contexere indicem, quem *biographicum* nuncupamus, quippe qui compendiarium quandam exhibeat notionem scriptoris cujuscunque, donatoris fundatorisve quorum scripta, donationes et *fundationes* in Patrologiæ Latinæ decursu eduntur vel tantum memorantur.

#### A

ABELARDUS (Petrus), monasterii Rugensis abbas. Vir ingenio clarus inter viros mediæ ætatis clariores, clarior forte calamitatibus suis et penitentia, si fides adhibenda sit Petro Venerabili. In Britannia natus est an. 1079. Theologus, philosophus, orator simul et poeta fuit. Obiit an. 1142. De eo habentur epistolæ, sermones et varia opera tum philosophica, tum theologica. (*Vide Heloissa*), CLXXVIII.

ABBAUDUS, abbas ignoti cujusdam monasterii. Abbarardo coævus fuit, contra quem brevem scripsit tractatum de fractione corporis Christi an. 1150, CLXVI, 1510.

ABBO (S.), Metensis episcopus. Promotus ad episcopatum an. 690, Metensem Ecclesiam sapienter rexit usque ad an. 700, quo vita decessit. Veterem abbatiam S. Felicis quæ postea dicta est sancti Clementis in parochiam erexit. Ex hujus scriptis solum superest epistola ad sanctum Desiderium Cadurcens. episc., LXXVII, 217, 262.

ABBO, Felicis et Rustici filius, neposque Symphoriani Vapincensis episc., qui monasterium sancti Petri de Novalitiis in Valle Sigustina condiderat, testamentum peregit quo idem donavit monasterium simulque variis ecclesiis et personis innumera bona legavit juxta Alpes sita, an. 759, LXXXVIII, 1290.

ABBO, Gerhardi cujusdam filius, fratribus S. Salvatoris

Werthinensis vendidit duos mansos in villa Iopankelk sitos, et insuper mancipia quinqque, pro 1447 libris. Actum est in Werthin monast. an. 875, XCIX, 803.

ABBO, monachus Sangermanensis. Patria Neustractis sub Carolo et Odone regibus floruit. Sermones scripsit et Carmina, de bello Parisiaco libros tres an. 925, CXXXII, 721.

ABBO (S.), abbas Floriacensis. Ortus in pago Aurelianensi primum monasterio Floriacensi traditus literis imbuedus, postea ejusdem monasterii abbas creatus est. Obiit an. 1004. Ex illo exstant nonnulla diversi generis scripta, CXXXIX, 575.

ABEDOC, Hibernus abbas. De eo nihil traditum est nisi quod veterem canonum collectionem, in 147 libros digesserit (sæc. viii). XCVI, 1279.

ABSALO, Roskildensis episc. et Petri successor, floruit circa an. 1214. De eo exstant epistola et diplomata quæ iam, CCIX, 678, 745 *passim*.

ABSALO, Lundensis episc., privilegia omnia confirmavit fratribus Ecclesiæ S. Thomæ de Paraceto in Dacia a se olim vel ab aliis concessa. Hanc chartam referit Bartholinus ad an. 1178, CCIX, 751, 757.

ABSALO, Sprinckirsbacensis abb. Ordinis canon. reg. S. Augustini, juxta Treviros. Ex abbacia S. Victoris Paris. evocatus ad præfatæ abbatiæ regimen pie consuetudines quas in suo didicerat monasterio induxit. Sermones festivos reliquit. Floruit circa an. 1205, CCXI, 9.

**ACHADEUS**, comes, proprium filium nomine Hildunum Deo obtulit ut in monasterio S. Remigii Rhemensis perpetuo maneret, quod tunc temporis non raro fiebat, circa an. 880, CL, 601 *not.*

**ACHARDUS**, primum abbas S. Victoris Paris, postea Abrincensis episc. fuit. Origine Normannus e comitatu Domini Frontis ortus; multa docte scripsit opuscula. Obiitque an. 1172, CXCVI, 1371.

**ADALAIS**, Ebraiel domina, uxor quondam Hugonis, annualem censum XII Byzantiorum se vere promissi S. Sepulchri capitulo an. 1135, CLV, 1196.

**ADALARDUS**, Sithivensis abbas, primum sub Fridegiso canonicus factus est, deinde Hugoni abbati successit an. 861. Habetur de eo charta qua terræ ejusdem præstariam Odwino concessit an. 863. Obiit an. 864, CXXXVI, 1229.

**ADALBERG**, archiepisc. Rhem., Godefridi Ardennarum comitis filius. In abbacia Gerdensi studuit, et ad eum profecit ut unanimes consensu ad hanc dignitatem promoveri meruerit an. 969. Monasterium Mozomense condidit quo introduxit monachos Ordinis S. Bened. Vita decessit an. 988. Ex illo supersunt epistolæ, CXXXVII, 503.

**ADALBERO**, cognomine Ascelinus, Laudunensis episc. In Lotharinga e nobilissima familia ortus, Gerbertum præceptorem habuit. Licet juvenis ad episcopat. promotus est sub Lothario rege: obiit an. 1030. Nonnulla de eo exstant metrica scripta, inter quæ carmen ad Robertum Francorum regem, CXXI, 567.